

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в закон Тверской области  
«Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и  
на плановый период 2020 и 2021 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_\_ 2019 года

**Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 28.12.2018 № 71-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2019 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 64 637 220,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 68 150 674,1 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 3 513 453,4 тыс. руб.

б) в части 2 пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов областного бюджета на 2020 год в сумме 63 633 940,3 тыс. руб., на 2021 год в сумме 65 344 715 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 64 221 713,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 570 837,1 тыс. руб., на 2021 год в сумме 65 278 694,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 888 897,4 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «в сумме 17 954 908,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 968 174,5 тыс. руб.»;

г) в части 4 слова «в сумме 19 803 326,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 316 365,1 тыс. руб.», слова «в сумме 17 575 065,8 тыс. руб.»

заменить словами «в сумме 17 729 729,2 тыс. руб.», слова «в сумме 16 724 883,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 651 124,1 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 4 906 577,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 900 686,7 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 5 986 612,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 556 496,6 тыс. руб.», слова «в сумме 5 886 161,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 887 675,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 3 205 142 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 386 621,7 тыс. руб.», слова «в сумме 3 514 997,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 430 134,3 тыс. руб.», слова «в сумме 2 705 389,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 779 148,9 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 2 781 470,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 169 874,9 тыс. руб.», слова «в сумме 2 371 163,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 457 541,3 тыс. руб.», слова «в сумме 1 465 374,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 391 615,3 тыс. руб.»;

4) дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, на 2019 год в сумме 232 636,5 тыс. руб. согласно приложению 51 к настоящему закону.»;

5) в абзаце первом статьи 11 слова «в сумме 9 043 263,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 10 463 465 тыс. руб.»;

б) в пункте 24 части 2 статьи 12 слова «в 2019 году в сумме 226 899,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2019 году в сумме 240 165,7 тыс. руб.»;

7) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 6 977 870,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 490 909 тыс. руб.», слова «в сумме 4 735 047,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 889 710,8 тыс. руб.», слова «в сумме 3 914 314 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 840 554,6 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 4 196 399,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 321 034,1 тыс. руб.», слова «в сумме 2 363 883,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 432 169,5 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 2 781 470,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 169 874,9 тыс. руб.», слова «в сумме 2 371 163,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 457 541,3 тыс. руб.», слова «в сумме 1 465 374,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 391 615,3 тыс. руб.»;

б) в части 2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) на поддержку отрасли культуры на 2019 год в сумме 34 497 тыс. руб., на 2020 год в сумме 4 738,8 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «на 2020 год в сумме 513 574,8 тыс. руб.» заменить словами «на 2020 год в сумме 492 321,6 тыс. руб.»;

в пункте 22 слова «в сумме 132 856,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 85 605,2 тыс. руб.»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» на 2019 год в сумме 954 016,4 тыс. руб., на 2020 год в сумме 804 800 тыс. руб., на 2021 год в сумме 815 796,2 тыс. руб., согласно приложению 52 к настоящему закону.»;

в абзаце третьем пункта 32 слова «в сумме 70,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 93,6 тыс. руб.»;

8) в статье 27 слова «в сумме 21 342 278,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 21 705 748,2 тыс. руб.»;

9) в статье 32:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «24 661 001 тыс. руб.» заменить словами «23 179 808,9 тыс. руб.»;

в абзаце втором слова «46 595 670,5 тыс. руб.» заменить словами «46 669 046,2 тыс. руб.»;

в абзаце третьем слова «1 000 000 тыс. руб.» заменить словами «196 417 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «24 211 001 тыс. руб.» заменить словами «22 729 808,9 тыс. руб.»;

в абзаце втором слова «50 510 934,5 тыс. руб.» заменить словами «50 537 824,1 тыс. руб.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «23 157 350,6 тыс. руб.» заменить словами «22 229 808,9 тыс. руб.»;

в абзаце втором слова «55 864 673 тыс. руб.» заменить словами «55 862 499,4 тыс. руб.»;

10) в части 3 статьи 34 слова «4 310 000 тыс. руб.» заменить словами «4 320 000 тыс. руб.»;

11) в статье 38:

а) в абзаце первом слова «В сводную бюджетную роспись» заменить словами «1. В сводную бюджетную роспись»;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим законом, за исключением оснований, установленных пунктами 1 - 4, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим законом.»;

12) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

13) приложении 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

14) в приложении 6 «Главные администраторы доходов местных бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов – органы государственной власти Тверской области, государственные органы Тверской области» после строки:

«328 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов<2>»

дополнить строкой следующего содержания:

«328 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях<2>»;

15) приложение 7 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов - органов государственной власти Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности по главным

распорядителям средств областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

22) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

23) приложение 25 «Порядок определения общего объема средств областного бюджета, предусматриваемых на софинансирование проведения комплексных кадастровых работ на территории Тверской области, и Порядок распределения этих средств, в том числе средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, между бюджетами муниципальных районов и городских округов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

24) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

25) приложение 50 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

26) дополнить приложением 51 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, на 2019 год» согласно приложению 14 к настоящему закону;

27) дополнить приложением 52 «Субсидии, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания

Российской Федерации «Город воинской славы», на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 15 к настоящему закону.

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь